

## مصوبات سی و نهمین جلسه شورای عالی آب

تاریخ جلسه: ۱۳۹۸/۰۳/۰۷ ساعت: ۱۰:۳۰ محل جلسه: دفتر معاون اول رئیس جمهور

### مصوبات جلسه:

- ۱- ضروری است در تشکیل کارگروه‌های احیای زاینده‌رود و ساماندهی کمی و کیفی کارون بزرگ تسریع شده و نظام‌نامه، ساختار و شرح وظایف آن در کمیته تخصصی شورای عالی آب با حضور نمایندگان اعضای شورا مورد بررسی قرار گیرد. در این زمینه چنانچه متن نهایی مورد تأیید کمیته تخصصی قرار گرفت، به عنوان مصوبه شورا ابلاغ شود، در غیر این صورت مواردی که محل اختلاف است، در شورا طرح و درخصوص آن تصمیم‌گیری شود. در این زمینه لازم است کارشناسان دانشگاهی نیز به انتخاب رئیس شورای عالی آب یا وزیر نیرو در کارگروه‌های فوق‌الذکر عضو باشند.
- ۲- لازم است در شرح وظایف و ترکیب کارگروه‌های احیای زاینده‌رود و ساماندهی کمی و کیفی کارون به استانداران توجه بیشتری شود و حتی در جلسه بررسی نظام‌نامه، از آنها هم دعوت شود. البته شرح وظایف باید به گونه‌ای نوشته شود که تأکید گردد مطالبات مطروحه بخش‌های مختلف در کارگروه، که از جنس سیاست‌گذاری هستند، حتماً به تأیید شورای عالی آب (که وزرا عضو آن هستند) می‌رسد.
- ۳- باتوجه به وجود مصوبات قبلی درخصوص ساماندهی رودخانه کارون، ضروری است موارد مجدداً با تشکیل کارگروه ساماندهی کمی و کیفی کارون، در آن کارگروه مورد بررسی قرار گرفته و زمان‌بندی جدیدی برای اجرای پروژه‌های مصوب ارائه شود. همچنین کارگروه باید بررسی نماید که چه عواملی سبب بروز شرایط فعلی در رودخانه شده و راهکارها را ارائه نماید.
- ۴- باتوجه به آنکه مقرر بود موضوع تأمین آب شرب مشهد با محوریت وزیر نیرو مورد بررسی قرار گیرد و در این زمینه جلساتی نیز برگزار شده است، ضروری است با حضور استاندار خراسان رضوی، گزارشی توسط وزارت نیرو در شورا ارائه شود.
- ۵- لازم است دبیرخانه و کمیته تخصصی شورای عالی آب فعال شده و به عنوان بازوی کارشناسی، موارد قابل طرح در شورای مذکور را مورد بررسی قرار داده و پیشنهادات را به شورا ارائه نماید. در این زمینه و باتوجه به آنکه موضوع آب یکی از ابر چالش‌های کشور است، ضروری است راهکارهای رفع این چالش مورد بررسی قرار گرفته و ضمن طرح برخی از موضوعات در کارگروه ملی سازگاری با کم‌آبی، موضوعاتی مانند: اقتصادی شدن آب، امنیت غذایی، و رسیدن به نقطه تعادل درخصوص امنیت آبی و امنیت غذایی و مسائلی از این دست در کمیته تخصصی بررسی و نتیجه به شورای عالی آب جهت سیاست‌گذاری و تصویب ارائه شود. همچنین ضروری است از پتانسیل صاحب‌نظران و اساتید دانشگاه و مطالعات آنها در این زمینه استفاده شود.